



Krakowskie księgarnie zapraszają nocą z piątku na sobotę

2023-10-13

Już dziś, 13 października, po raz piąty odbędzie się ogólnopolska Noc Księgarń. Ponad 170 punktów z 60 miast przygotowuje tegoroczną odsłonę wydarzenia, w którym biorą udział także wybrane krakowskie księgarnie. W programie między innymi warsztaty, spotkania i wykłady.

Przed nami piąta edycja festiwalu organizowanego przez dystrybutora książek OSDW Azymut (Grupa PWN). Zaplanowano blisko 200 wydarzeń dla czytelniczek i czytelników w każdym wieku. Już dziś, w księgarniach w całej Polsce będzie można potańczyć, posłuchać muzyki na żywo, obejrzeć filmy i spektakle teatrów improwizowanych, wziąć udział w spacerach literackich, wykładach, slamach poetyckich, turniejach szachowych, quizach czytelnicznych oraz wielu warsztatach: translatorskich, plastycznych, muzycznych, projektowania okładek książek.

W krakowskiej odsłonie wydarzenia zaplanowano między innymi spacer z Barbarą Sadurską (Spółdzielnia Ogniwo), spotkanie z Magdą Stachulą (Główna Księgarnia Naukowa), z Julią Fiedorczyk (Massolit Books & Cafe), wykład prof. Przemysława Bąbla (Księgarnia PWN) czy rozmowy z Szyszkodarem w Antykwariacie Abecadło. W Księgarni Żydowskiego Muzeum Galicja odbędzie się spotkanie z fotografką Agnieszka Traczewską oraz oprowadzanie autorskie po wystawie „Kroke. Współcześni ortodoksyjni Żydzi w Krakowie”, a w księgarni Karakter zgromadzenie feministyczne. Na czytanie baśni i dawnych opowieści zaprasza Ministerstwo Starych Książek. Z kolei Księgarnia Franciszkańska przygotowała nocne poszukiwanie Wyspiańskiego w bazylice Franciszkanów.

Noc Księgarń promuje w tym roku literaturę europejską. We współpracy z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce oraz Stowarzyszeniem Tłumaczy Literatury organizatorzy wydarzenia zapraszają na cykl wydarzeń z udziałem autorów i tłumaczy. Do odwiedzin w księgarniach zachęcają również konkursy i nagrody, takie jak weekend w mieszkaniu Wisławy Szymborskiej w Krakowie czy wizyta w magazynie hurtowni Azymut, w którym znajduje się dziesięć milionów książek. Wspólnie z partnerami Noc Księgarń przygotowuje też specjalne pasma tematyczne. Wydawnictwo Naukowe PWN zaprasza na wykłady i spotkania z naukowcami, a z okazji Roku Wisławy Szymborskiej marka Medicine współorganizuje w naszym mieście spektakl improwizowany limerykami noblistki.

Listę księgarń biorących udział w wydarzeniu i szczegółowe informacje o krakowskim programie Nocy Księgarń można znaleźć na [stronie wydarzenia](#).